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Oświadczenie skierowane do przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witolda 
Kołodziejskiego 

Panie Przewodniczący! 

Jako senatorowie Rzeczypospolitej domagamy się wyjaśnień w sprawie fali odwołań 
w Polskim Radiu i Telewizji Polskiej. 

To niebywałe, jakich zmian kadrowych w publicznym radiu dokonuje nowy, dwuosobowy 
zarząd tworzony przez p.o. prezesa Roberta Wijasa i członka zarządu Michała Dylewskiego. 
Znakomity dziennikarz, twórca m. in. Teleexpressu, Wiadomości TVP i Radia Wawa, wiceszef 
Informacyjnej Agencji Radiowej Polskiego Radia, Wojciech Reszczyński, o swoim odwołaniu 
dowiedział się przypadkiem podczas konferencji prasowej. Dotychczasowy szef radiowej 
Trójki Krzysztof Skowroński został odwołany w podobny sposób, mimo że Trójka odniosła 
ogromny sukces medialny. Te odwołania, podobnie jak wcześniejsze - prezesa Krzysztofa 
Czabańskiego i wiceprezesa Jerzego Targalskiego - są działaniami na szkodę spółki. 

Podobne odwołania dotyczą publicznej telewizji. Odwołano już kilkunastu dyrektorów 
w centrali oraz niemal wszystkich dyrektorów telewizji regionalnych. 

W żaden sposób obecne kierownictwo Polskiego Radia i Telewizji Polskiej nie wytłumaczy 
tych odwołań trudną sytuacją finansową spółki, koniecznością oszczędności. To nie są dobre 
zmiany nie tylko dla mediów, ale i dla Polski. To, co się dzieje obecnie w publicznych mediach, 
to nic innego jak stare czystki polityczne w nowej postaci. Usuwa się ludzi niezależnych, 
samodzielnie myślących, fachowców, według politycznego zamówienia. 

Panie Przewodniczący, zwracamy uwagę, że media publiczne są wspólną wartością wszystkich 
Polaków, dobrem narodowym. Protestujemy przeciwko praktykom obecnych władz mediów 
publicznych, które zachowują się jak szajka, która zdobyła władzę nad radiem i telewizją 
w wyniku nieczytelnej i zagmatwanej intrygi politycznej. Prosimy o wykorzystanie wszelkich 
ustawowych środków, aby położyć kres temu piractwu. 
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